
Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Bewohnerparkge-

bühren in der Stadt Hameln (Bewohnerparkgebührensatzung) 

 

Aufgrund des § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. 2010 S. 576), zu-

letzt geändert durch Gesetz vom 21. Juni 2023 (Nds. GVBl. 2023 S. 111), des § 1 

Abs. 4 Nr. 1 der Verordnung über Zuständigkeiten im Bereich Verkehr (ZustVO-Ver-

kehr) in der Fassung vom 25. August 2014 (Nds. GVBl. 204 S. 249), zuletzt geändert 

durch Artikel 1 der Verordnung vom 3. September 2022 (Nds. GVBl. 2022 S. 520) 

und des § 2 Niedersächsisches Kommunalabgabengesetz (NKAG) in der Fassung 

vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. 2017 S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 4 des 

Gesetzes vom 22. September 2022 (Nds. GVBl. 2022 S. 589) hat der Rat der Stadt 

Hameln in seiner Sitzung am 20. Dezember 2023 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

Aufhebung der Satzung 

Die Satzung über die Erhebung von Bewohnerparkgebühren in der Stadt Hameln 

(Bewohnerparkgebührensatzung) vom 28.09.2022, in Kraft getreten am 01.11.2022, 

veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 10B/2022 vom 05.10.2022, wird aufgehoben. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

Hameln, den 20.12.2023 

STADT HAMELN 

Der Oberbürgermeister 

 

gez. 

Claudio Griese 

 


